
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 65. schůze Rady města Studénky 

konané 03.03.2022 

 

 

 

 

 

 

čís. 1439/65/22–1474/65/22     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r.  

 zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

PŘEHLED USNESENÍ Z 65. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 03.03.2022 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1439 1 Kontrola plnění usnesení 

1440 2 
Přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 10–12/2021 

1441 3 Pohledávky města Studénky po lhůtě splatnosti k 31.12.2021 

1442 4 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2022/04 

1443 5 Zpráva o vyřizování stížností a petic za rok 2021 

1444 6 Portál občana města Studénky – obchodní podmínky 

1445 7 
Zmocnění k zastupování města na schůzi Společenství vlastníků jednotek v domě 

čp. 591–592 

1446 8 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2019/0029/SD „Sběr, 

svoz, využívání a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Studénka“ 

1447 9 
Ukončení smlouvy na zajištění zimní údržby a očisty města se společností OZO 

Ostrava, s. r. o. 

1448 10 Dohoda o zániku výpůjčky části pozemku v k. ú. Nová Horka 

1449 11 Žádost o umístění včelstev na pozemku v k. ú. Butovice 

1450 12 
Žádost o přehodnocení stanoviska k dokumentaci „REKO MS Studénka 1. etapa“ 

pro územní řízení 

1451 13 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody 

o umístění stavby na pozemcích v k. ú. Butovice 

1452 14 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností Lidl Česká 

republika, v. o. s. 

1453 15 Žádost o prodej vedlejších staveb u bytových domů čp. 179–181 na ulici Mlýnské 

1454 16 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava příjezdové cesty ke školní jídelně 

ZŠ Sjednocení, Studénka“ 

1455 17 

Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Opravy výtluků, 

výmolů, propadů vč. propadlých překopů a další opravy na místních komunikacích 

ve městě Studénka“ 

1456 18 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu „PD – Cyklostezka Studénka – 

Albrechtičky“ 

1457 19 Odkanalizování místní části Nová Horka – výběr varianty 

1458 20 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2020/0051/SD „PD – Vybudování 

vodovodního řadu v ulici Na Trávníkách“ 

1459 21 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0030/SD „PD – Novostavba 

chodníkového tělesa na ul. Butovická – vybudování přechodu pro chodce a nového 

chodníku“ 

1460 22 
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Infrastruktura Nová Horka – větev B, komunikace + VO + kanalizace“ 

1461 23 
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky  malého rozsahu na stavební práce 

„Vybudování vodovodního řadu v ulici Na Trávníkách“ 

1462 př. 1 

Udělení výjimky na výkon technického dozoru stavebníka a výkon činnosti 

koordinátora BOZP na staveništi při provádění staveb „Infrastruktura Nová Horka – 

větev B, komunikace + VO + kanalizace“ a ,,Novostavba chodníkového tělesa 

na ul. Butovická III. etapa vč. vybudování nového místa pro přecházení, točny 

a kanalizace“ 

1463 24 
Schválení smlouvy o zapůjčení sbírkových předmětů ze sbírky MSV Metal 

Studénka, a. s., pro účely výstavy ve Vagonářském muzeu 



Strana 3 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

1464 25 
Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2022 

1465 26 
Žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2022 pro Sportovní klub policie Ostrava 

1466 27 
Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky pro rok 

2022 

1467 28 
Přerušení provozu Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové 

organizace, v roce 2022 

1468 29 
Přijetí účelově určeného daru pro Základní školu Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkovou organizaci 

1469 30 
Souhlas s převedením nedočerpaných prostředků ve fondu investic do provozu 

Základní školy Studénka, Butovická 346, příspěvkové organizace 

1470 31 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2022 

1471 32 Preventivní protidrogový program REVOLUTION TRAIN 

1472 33 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledcích kontrol provedených u odborů 

Městského úřadu Studénka 

1473  Podpora navýšení úvazku Charity Studénka 

1474  
Souhlas s dočasným navýšením celkového počtu zaměstnanců zařazených 

do Městského úřadu Studénka pro případy zaškolení nového zaměstnance 

 

 

1439/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

 kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

1440/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. bere na vědomí 
přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 10–12/2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

1441/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. bere na vědomí 
informaci o stavu pohledávek města Studénky k 31.12.2021, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

 

1442/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2022/04, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 30.03.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 



Strana 4 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

1443/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. bere na vědomí 

zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2021, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu. 

 

1444/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. vydává  

„Obchodní podmínky pro úhradu neuhrazených závazků prostřednictvím Portálu občana 

města Studénky“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. svěřuje 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, odboru vnitřních věcí Městského úřadu Studénka působnost vydávat 

upravené „Obchodní podmínky pro úhradu neuhrazených závazků prostřednictvím Portálu 

občana města Studénky“, dle podmínek stanovených v důvodové zprávě. 

3. ukládá  

   realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: trvale 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1445/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. rozhodla 
zmocnit místostarostu p. Lubomíra Šobicha k zastupování města Studénky a hlasování 

dle programu shromáždění Společenství vlastníků jednotek v domě čp. 591–592, se sídlem 

Studénka, Poštovní 591, IČO: 25875931, na schůzi konané 08.03.2022.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

 T: 08.03.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1446/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2019/0029/SD „Sběr, 

svoz, využívání a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Studénka“ mezi městem 

Studénka jako objednatelem a společností OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Frýdecká 680/444, IČO: 62300920, jako dodavatelem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá  
  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.03.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1447/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. bere na vědomí 

návrh společnosti OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, 

IČO: 62300920, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

 

 

 



Strana 5 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

1448/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla  
uzavřít písemnou dohodu o zániku výpůjčky části pozemku parc. č. 15/3 v obci Studénka, 

k. ú. Nová Horka, za účelem chovu koní, uzavřené mezi městem Studénka jako půjčitelem 

a XXX, se sídlem XXX, jako vypůjčitelem, a to k 31.03.2022, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 01.04.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1449/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 2989 – ostatní plocha, neplodná půda, 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše 20 m
2
, za účelem umístění včelstev, a to na dobu 

neurčitou od 15.04.2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.   

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 10.03.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1450/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. zrušuje 

       platnost usnesení RMS č. 1388/61/21 ze dne 09.12.2021 ve věci souhlasu s rekonstrukcí 

„REKO MS Studénka 1. etapa“ na pozemcích ve vlastnictví města Studénky při splnění 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

2. rozhodla 

vyhovět žádosti o přehodnocení stanoviska k dokumentaci „REKO MS Studénka  

1. etapa“ pro územní řízení na pozemcích ve vlastnictví města Studénky parc. č. 789, 

parc. č. 939, parc. č. 1004, parc. č. 1136/1, parc. č. 1162/4, parc. č. 1162/1, parc. č. 1508/1 

a parc. č. 2082/89 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, při splnění 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

3.  ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1451/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla 

1.1.   uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IE-12-8007689/SOBS VB/3“ spočívající v právu umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. 

č. 2823 – ostatní plocha v k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, jako 

budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 

2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucího oprávněného, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít dohodu o umístění stavby č. IE-12-8007689/DUS/4 spočívající v umístění 

a provozování dočasné náhradní přenosové trasy nadzemního elektrického vedení 



Strana 6 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

o napětí 110 kV včetně uzemnění a ochranného pásma na pozemcích parc. č. 2216 – 

ostatní plocha a parc. č. 2823 – ostatní plocha, oba v k. ú. Butovice, ve vlastnictví 

města Studénky jako vlastníka, za jednorázovou náhradu ve výši 2.700,00 Kč + 

DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako stavebníka, dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1452/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. 

č. 879/3 – ostatní plocha a parc. č. 878/1 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako budoucím oprávněným z věcného břemene 

a společností Lidl Česká republika, v. o. s., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 

IČO: 26178541, jako vlastníkem služebných pozemků a budoucím povinným z věcného 

břemene za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1453/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. doporučuje ZMS 

1.1.  vzít na vědomí žádost XXX, bytem XXX, o prodej stavby bez čp./če – jiné stavby, 

jež je součástí pozemku parc. č. 1811/4 – zastavěné plochy a nádvoří o výměře 83 m
2
 

a stavby bez čp/če – jiné stavby, jež je součástí pozemku parc. č. 1811/5 – zastavěné 

plochy a nádvoří o výměře 75 m
2
, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou,   

1.2.  nezveřejnit záměr prodeje nemovitých věcí dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

 Z: místostarosta 

 

1454/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava příjezdové cesty 

ke školní jídelně ZŠ Sjednocení, Studénka“, dle upravených příloh č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu, 

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové: Lubomír Šobich – místostarosta, 

  Ing. Radovan Přikryl – člen RMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Josef Kaleta – referent odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 



Strana 7 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 náhradníci: Libor Slavík – starosta, 

 Ing. Růžena Pilchová Mackovíková – členka RMS, 

Karel Polák – člen ZMS, 

    Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

   Petra Slováčková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele. 

T: 31.03.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1455/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 

1.1.    na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídky 

(po přepočtu pro hodnocení) na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Opravy výtluků, výmolů, propadů vč. propadlých překopů a další opravy 

na místních komunikacích ve městě Studénka“ podaly společnosti uvedené 

ve vzestupném pořadí:  

a) MDS Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava-Nová Ves, Valašská 33/19, 

IČO: 03459209, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 3.714,70 Kč/za jednotku 

vč. DPH, 

b) PORR, a. s., se sídlem Praha, Dubečská 3238/36, IČO: 43005560, s celkovou 

nabídkovou cenou ve výši 4.501,20 Kč/za jednotku vč. DPH,  

c) Moravia Trend, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, 

s celkovou nabídkovou cenou ve výši 4.529,79 Kč/za jednotku vč. DPH,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít rámcovou smlouvu na stavební práce „Opravy výtluků, výmolů, propadů 

vč. propadlých překopů a další opravy na místních komunikacích ve městě 

Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společnostmi: 

a) MDS Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava-Nová Ves, Valašská 33/19, 

IČO: 03459209,  

b) PORR, a. s., se sídlem Praha, Dubečská 3238/36, IČO: 43005560, 

c) Moravia Trend, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, 

 jako zhotoviteli, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1456/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „PD – Cyklostezka Studénka – 

Albrechtičky“, dle příloh předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Petr Odchodnický – člen ZMS, 

 Karel Polák – člen ZMS, 



Strana 8 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

Mgr. Michaela Malaníková – referentka odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

  náhradníci: Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

 Norbert Šabacký – člen ZMS, 

 Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

Ing. Martina Stoklasová – referentka odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele.  

     T: 31.05.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1457/65/22 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

zpracovat projektovou dokumentaci podle varianty C – Jednotná kanalizace, centrální 

ČOV (400 EO), dle příloh č. 1 a 4 předloženého materiálu.   

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

     T: 05.05.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1458/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2020/0051/SD „PD – Vybudování 

vodovodního řadu v ulici Na Trávníkách“ mezi městem Studénka jako objednatelem 

a společností SUDOP Project Plzeň, a. s., se sídlem Plzeň, Plachého 35, IČO: 45359148, 

jako zhotovitelem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1459/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0030/SD „PD – Novostavba 

chodníkového tělesa na ul. Butovická – vybudování přechodu pro chodce a nového 

chodníku“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností PROJECT 

WORK, s. r. o., se sídlem Studénka, Panská 395, IČO: 29295548, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.03.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

 

 



Strana 9 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

1460/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla  
1.1. na základě zprávy o hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Infrastruktura Nová Horka – větev B, 

komunikace + VO + kanalizace“ podala společnost COLAS CZ, a. s., se sídlem 

Praha, Rubeška 215/1, IČO: 26177005, s nabídkovou cenou 4.020.492,52 Kč 

bez DPH a 4.864.795,95 Kč s DPH, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Infrastruktura Nová Horka – větev B, 

komunikace + VO + kanalizace“ mezi městem Studénka jako objednatelem 

a společností COLAS CZ, a. s., se sídlem Praha, Rubeška 215/1, IČO: 26177005, 

jako zhotovitelem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1461/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla  
1.1. na základě zprávy o hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Vybudování vodovodního řadu v ulici 

Na Trávníkách“ podala společnost AROWANIE STAV, s. r. o., se sídlem 

Dobroslavice, Na Výsluní 196/13, IČO: 07949782, s nabídkovou cenou 

2.994.674,90 Kč bez DPH a 3.628.556,63 Kč s DPH, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Vybudování vodovodního řadu v ulici 

Na Trávníkách“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

AROWANIE STAV, s. r. o., se sídlem Dobroslavice, Na Výsluní 196/13, 

IČO: 07949782, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1462/65/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla  

1.1.   udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/06/2021/SŘÚPaR – 

Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky 

na výkon technického dozoru stavebníka a výkon činnosti koordinátora 

BOZP na staveništi při provádění staveb ,,Infrastruktura Nová Horka – větev B, 

komunikace + VO + kanalizace“ a ,,Novostavba chodníkového tělesa 

na ul. Butovická III. etapa vč. vybudování nového místa pro přecházení, točny 

a kanalizace“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít příkazní smlouvy mezi městem Studénka a společností NEO 

INŽENÝRING, s. r. o., se sídlem Ostrava, Sokolská třída 1263/24, IČO: 09986359, 

dle příloh č. 2–5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 



Strana 10 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

1463/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla  

uzavřít výpůjční smlouvu č. S-V/001/2022/SAK mezi SAK Studénka, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 66183561, a MSV Metal 

Studénka, a. s., se sídlem Studénka, R. Tomáška 859, IČO: 47675942, o zapůjčení 

sbírkových předmětů ze sbírky společnosti MSV Metal Studénka, a. s., pro účely výstavy 

ve Vagonářském muzeu v období od 15.03.2022 do 31.11.2022. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.03.2022 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvková organizace 

 

1464/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu – grant z rozpočtu města Studénky  

pro rok 2022 těmto žadatelům:  

a) Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Studénka, se sídlem Studénka, 

Veřovická 513, IČO: 70930180, ve výši: 

   10.000,00 Kč na projekt „Okresní výstava králíků, drůbeže a holubů“,  

   5.000,00 Kč na projekt „Místní výstava králíků, drůbeže a holubů“,  

b) FOTBAL STUDÉNKA, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 295,  

IČO: 22872230, ve výši: 

   2.000,00 Kč na projekt „7. ročník fotbalového turnaje Studénka City 

Cup 2022“,  

   3.000,00 Kč na projekt „8. ročník miniturnaje předpřípravek“,   

   8.000,00 Kč na projekt „9. ročník turnaje pro mladší a starší přípravky“, 

c) KIDS Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Jiráskova 654, ve výši: 

 15.000,00 Kč na projekt „Studénecká pětka: Memoriál Jarka „Kida“ 

Kuncka“,  

d) Leteckomodelářský klub, se sídlem Studénka, Matiční 114, ve výši:  

   4.000,00 Kč na projekt „AIR SHOW Studénka 2022“,  

e) Raketové a míčové sporty, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 555,  

IČO: 70800545, ve výši:  

 4.000,00 Kč na projekt „Mikulášský turnaj dětí a Turnaj dětí a rodičů 

v badmintonu“,  

 4.000,00 Kč na projekt „Turnaj Studeňáků ve čtyřhrách v badmintonu“,  

 4.000,00 Kč na projekt „Rodinný turnaj ve čtyřhrách v badmintonu“,  

f) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, ve výši:  

   8.500,00 Kč na projekt „34. ročník fotbalového turnaje o pohár SDH 

a starosty města“, 

   5.500,00 Kč na projekt „17. ročník pohárové soutěže mladých hasičů  

v požárním útoku“,  

g) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 

2. května 883, IČO: 48430773, ve výši:  

   5.000,00 Kč na projekt „42. ročník soutěže požárních družstev v požárním 

útoku O pohár starosty SDH Studénka – nádraží“,    

h) Snooker Club Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Panská 983, IČO: 22720588, 

ve výši: 

   8.000,00 Kč na projekt „Děti ke stolu! 2022“, 



Strana 11 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

i) Spolek rodičů při ZŠ Studénka, se sídlem Studénka, Sjednocení 650,  

IČO: 26583658, ve výši: 

   10.000,00 Kč na projekt „Čarodějný průlet Studénkou“,  

j) Spolek žen Studénka, se sídlem Studénka, Jiráskova 662, IČO: 02324288, 

ve výši: 

   12.000,00 Kč na projekt „Dětský maškarní ples“,   

k) Sportovní klub Nová Horka, z. s., se sídlem Nová Horka 35, IČO: 48804703, 

ve výši:  

   3.000,00 Kč na projekt „Memoriál A. Nazalanika – Turnaj v kopané“,  

l) TAJV, z. s., se sídlem Poděbrady, Sportovní 158, IČO: 09287094, ve výši:   

   8.000,00 Kč na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV ve Studénce“,  

m) TJ MSV Studénka, z. s., se sídlem Studénka, IČO: 00534820, ve výši:  

   9.000,00 Kč na projekt „Kempy (3x) mládeže ve stolním tenise v roce 2022“, 

na úhradu tréninkových míčků a úhradu nájmu,     

   3.000,00 Kč na projekt „Turnaje ve stolním tenise pro mládež v roce 2022“,  

n) Základní organizace OS KOVO MSV Studénka, se sídlem Studénka,  

R. Tomáška 859, IČO: 14614707, ve výši:  

   3.000,00 Kč na projekt „Setkání důchodců – bývalých zaměstnanců 

Moravskoslezské vagónky Studénka“,    

1.2.   neposkytnout veřejnou finanční podporu – grant z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2022 žadateli: Spolek rodičů při ZŠ Studénka, se sídlem Studénka, 

Sjednocení 650, IČO: 26583658, na projekt „O putovní pohár předsedy v lyžování“, 

1.3.   uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města   

Studénky pro rok 2022 s žadateli na jednotlivé projekty uvedené v bodu 1.1. tohoto 

usnesení, pro účely uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

1.4.   uzavřít jinou než vzorovou smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu 

z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. h) tohoto 

usnesení, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu,  

1.5.   uzavřít jinou než vzorovou smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu 

z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1 m) tohoto 

usnesení, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, pro účely uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 20.04.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1465/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu – grant z rozpočtu města Studénky  

pro rok 2022 žadateli Sportovní klub policie Ostrava, zapsaný spolek, se sídlem 

Moravská Ostrava, 30. dubna 1682/24, IČO: 44941161, ve výši 40.000,00 Kč 

na projekt „29. ročník soutěže Obranářského speciálu SKP Ostrava“, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022 s žadatelem na projekt uvedený v bodu 1.1. tohoto usnesení, 

pro účely uvedené v důvodové zprávě.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 22.04.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
1466/65/22  Rada města Studénky po projednání        



Strana 12 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

mat. č. 27  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

těmto žadatelům: 

a) XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, ve výši 30.000,00 Kč na činnost, 

b) Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, z. s., místní spolek 

Studénka – 0198, se sídlem Albrechtičky 166, IČO: 26660041, ve výši 

5.000,00 Kč na činnost, 

c) Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Studénka, se sídlem Studénka, 

Veřovická 513, IČO: 70930180, ve výši 8.000,00 Kč, na činnost, 

d) Horolezecký oddíl Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Nádražní 194,  

IČO: 22902180, ve výši 20.000,00 Kč na činnost,  

e) Junák – český skaut, středisko Albrechtičky, z. s., se sídlem Albrechtičky 53, 

IČO: 48808539, ve výši 20.000,00 Kč na činnost, 

f) Junák – český skaut, středisko Polanka nad Odrou, z. s., se sídlem 

Ostrava-Polanka, 1. května 221, IČO: 48431800, ve výši 10.000,00 Kč 

na činnost, 

g) Leteckomodelářský klub Studénka, se sídlem Studénka, Matiční 114, 

IČO: 62331116, ve výši 8.000,00 Kč na činnost,    

h) Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Butovická, se sídlem Studénka, Butovická 61, 

IČO: 67340334, ve výši 40.000,00 Kč na činnost,  

i) Raketové a míčové sporty, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 555, 

IČO: 70800545, ve výši 7.000,00 Kč na činnost, 

j) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – město, se sídlem Studénka, 

Družstevní 284, IČO: 48804673, ve výši 30.000,00 Kč na činnost,  

k) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 

2. května 883, IČO: 48430773, ve výši 27.000,00 Kč na činnost,  

l) Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace Studénka, 

se sídlem Studénka, Poštovní 660, IČO: 71012478, ve výši 20.000,00 Kč 

na činnost, 

m) Unie ROSKA – reg. org. ROSKA OSTRAVA, z. p. s., se sídlem Ostrava 

Vítkovice, Ruská 99/44, IČO: 65469097, ve výši 9.000,00 Kč na činnost,  

n) ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, se sídlem Bartošovice 146, IČO: 47657901, ve výši 

5.000,00 Kč na částečný provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy 

v roce 2022,  

1.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2022 s žadateli uvedenými v bodu 1.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

2. doporučuje ZMS  
2.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

těmto žadatelům:  

a) Mateřské kruhy, z. s., se sídlem Studénka, Daroňova 242, IČO: 07358768, 

ve výši 20.000,00 Kč na činnost,  

b) Myslivecký spolek Poodří Studénka, se sídlem Studénka, Matiční 114,  

IČO: 48808229, ve výši 40.000,00 Kč na činnost  

c) Příroda kolem nás, o. p. s., se sídlem Studénka, Panská 229, IČO: 01869159, 

ve výši 150.000,00 Kč na činnost,  

d) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, ve výši 50.000,00 Kč na činnost kroužku 

mladých hasičů, 

2.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2022 s žadateli uvedenými v bodu 2.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 



Strana 13 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

3. ukládá 

3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

T: 30.04.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

3.2.   předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 21.04.2022 

 Z: starosta 

 

1467/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. souhlasí 

s přerušením provozu Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové 

organizace, IČO: 00848671, ve dnech od 25.07.2022 do 12.08.2022, a dále od 23.12.2022 

do 31.12.2022, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 25.07.2022 

 Z: ředitelka Mateřské školy Studénka 

 

1468/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. souhlasí 

s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti Pomáháme školám 

k úspěchu, o. p. s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, IČO: 29005469, v celkové výši 

170.100,00 Kč, pro Základní školu Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvkovou 

organizaci, IČO: 60609214. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2022 

Z: ředitel Základní školy Studénka 1 

 

1469/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. souhlasí 

s převedením nedočerpaných prostředků ve výši 3.305,93 Kč ve fondu investic 

do provozních prostředků Základní školy Studénka, Butovická 346, příspěvkové 

organizace, IČO: 60799081, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.04.2022 

 Z: ředitelka Základní školy Butovická 

 

1470/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2022 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 



Strana 14 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1471/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. schvaluje 

zapojení města Studénky do preventivního protidrogového programu pro děti a mládež 

REVOLUTION TRAIN pořádaného nadačním fondem Nové Česko, se sídlem Praha 6, 

Dejvice, Eliášova 274/4, IČO: 24697486, v květnu 2022. 

2. rozhodla 

2.1. uzavřít smlouvu o spolupráci mezi městem Studénka jako objednatelem a nadačním 

fondem Nové Česko, se sídlem Praha 6, Dejvice, Eliášova 274/4, IČO: 24697486, 

jako dodavatelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

2.2. přijmout dar v jakékoli výši a uzavřít darovací smlouvu s jakýmkoli dárcem z řad 

obcí dle důvodové zprávy o spolufinancování preventivního protidrogového 

programu pro děti a mládež REVOLUTION TRAIN, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

3. ukládá  

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2022 

     Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1472/65/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. bere na vědomí      
informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly dle důvodové zprávy 

1.1. u odboru školství, kultury a sociálních věcí Městského úřadu Studénka 

provedené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje dne 07.09.2021, která byla 

zaměřena na:  

a) výkon agendy sociální práce dle ustanovení § 7, § 63 a § 65 zákona 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů,  

b) výkon rozhodovací činnosti ve správním řízení o zvláštním příjemci dávky 

důchodového pojištění dle ustanovení § 10 a § 118 zákona č. 582/1991 Sb., 

o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů,  

c) výkon agendy veřejného opatrovnictví dle ustanovení § 149b odst. 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, včetně dodržování 

postupů dle dalších právních předpisů, které s výkonem dané agendy souvisí, 

a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

d) předpoklady pro výkon povolání sociálního pracovníka dle ustanovení § 110 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

kontrolované období: 01.03.2018–06.09.2021, 

1.2. u odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje Městského úřadu Studénka 

provedené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje ve dnech 07.09.2021–

15.12.2021, která byla zaměřena na výkon přenesené působnosti na úseku:  

a) obecného stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dle dalších 

souvisejících právních předpisů; kontrolované období: 01.01.2020–31.12.2020, 

b) editace dat Registru územní identifikace, adres a nemovitostí podle 

zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 

předpisů, a podle vyhlášky č. 359/2011 Sb., o základním registru územní 



Strana 15 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 65. schůze RMS z 03.03.2022  

identifikace, adres a nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů; kontrolované 

období: 01.03.2021–07.09.2021, 

1.3. u odboru vnitřních věcí Městského úřadu Studénka provedené matrikářkou 

Městského úřadu Bílovec dne 08.12.2021, která byla zaměřena na výkon přenesené 

působnosti na úseku matrik dle § 4 zákona  č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1473/65/22  Rada města Studénky po projednání 

1. rozhodla  

spolufinancovat podíl ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však ve výši 

50.000,00 Kč/rok, na navýšený úvazek 0,5 pečovatelské služby pro Charitu Studénka, 

se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 14.03.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1474/65/22  Rada města Studénky po projednání        

1. souhlasí    

podle § 102 odst. 2 písm. f) a j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, s dočasným navýšením celkového počtu zaměstnanců zařazených 

do Městského úřadu Studénka o jednoho zaměstnance, a to pouze vždy pro případy 

zaškolení nového zaměstnance zaměstnancem, kterému pracovní poměr končí; to vše 

za podmínek, že dočasné navýšení nebude trvat déle než dva měsíce a nebude mít dopad 

do rozpočtu města. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: trvale 

Z: tajemník městského úřadu      
 

 

 

Použité zkratky: 

BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

ČOV - čistírna odpadních vod 

ČSOP - Český svaz ochránců přírody 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

EO - ekvivalentní obyvatel 

OS - odborový svaz 

PD - projektová dokumentace 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

SH ČMS - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

SKP - Sportovní klub policie 

TAJV - Tenisová akademie Jan Váňa 

TJ - tělovýchovná jednota 

VO - veřejné osvětlení 

ZO - základní organizace 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola 


